
1 
 

Zápisnica 

zo zasadnutia OZ Brvnište, konaného dňa 15. mája 2025 

o 17,00 hodine v obradnej miestnosti Obecného úradu Brvnište č. 390 

___________________________________________________________________________  

 

 

Prítomní poslanci OZ: Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter              

                                        Miniarík, Martin Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

 

Neprítomní:  Daniel Šamaj, Bc. Ján Žbodák, Pavol Hároník  

 

Verejnosť: Sebastian Maríkovec 

 

OÚ Brvnište : Mgr. Viera Jurdíková, Ing. Zuzana Kolembusová 

 

Program:  

 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov  zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení  OZ v Brvništi 

5. Informácia o pozemkoch p. Jandušík a p. Nemčíková 

6. Upresniť organizáciu hodov a MDD 

7. Rôzne – dôležité údaje a informácie starostu a účastníkov rokovania 

8. Diskusia 

9. Ukončenie zasadnutia.  

 

K bodu 1. Otvorenie  

     Zasadnutie OZ zvolala písomnou pozvánkou,  otvorila a viedla v zmysle  § 13 ods.4 

písm. a zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení starostka obce Ing. Dagmar 

Mikudíková ( ďalej len starostka obce) , ktorá prítomných poslancov OZ privítala a po 

písomnej prezentácii do prezenčnej listiny  konštatovala, že zasadnutie OZ je podľa § 12 

ods.7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení spôsobilé rokovať a uznášať sa, 

nakoľko je prítomná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov.  

 

Prítomní poslanci OZ:  

Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin Priesečan, 

Mgr. Zdena Počarovská 

 

Neprítomní poslanci OZ:  Daniel Šamaj, Bc. Ján Žbodák, Pavol Hároník  

 

 

K bodu 2. Schválenie programu rokovania  

 

     V tomto bode rokovania OZ starostka obce predložila návrh programu rokovania OZ, 

ktorý bol uvedený aj na  pozvánke  na zasadnutie OZ . O návrhu programu rokovania 

OZ, konaného dňa 15.05.2025 poslanci hlasovali a prijali nasledovné uznesenie:   



2 
 

 

Uznesenie č.50/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení 

 

schvaľuje 

 

predložený návrh programu rokovania OZ, konaného dňa 15.05.2025 o 17,00 hod. 

v obradnej miestnosti Obecného úradu Brvnište č. 390,  

 

Program:  

1. Otvorenie. 

2. Schválenie programu rokovania. 

3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov  zápisnice. 

4. Kontrola plnenia uznesení  OZ v Brvništi. 

5. Informácia o pozemkoch p. Jandušík a p. Nemčíková. 

6. Upresniť organizáciu hodov a MDD. 

7. Rôzne – dôležité údaje a informácie starostu a účastníkov rokovania. 

8. Diskusia. 

9. Ukončenie zasadnutia.  

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

K bodu 3 . Voľba návrhovej komisie a overovateľov  zápisnice 

 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Pavol Miniarík, Martin Priesečan 

Za zapisovateľku : Mgr. Viera Jurdíková     

O návrhu na overovateľov a zapisovateľku dala starostka obce hlasovať. Poslanci OZ 

prijali uznesenie:     

 

Uznesenie č. 51/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

a) overovateľov zápisnice zo zasadnutia OZ, konaného dňa 15.05.2025:  

Pavla  Miniaríka, Martina Priesečana,  

b) zapisovateľku : Mgr. Vieru Jurdíkovú.     



3 
 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

K bodu 4.  Kontrola plnenia uznesení  OZ v Brvništi  

 

     V tomto bode programu podala starostka obce prítomným poslancom informáciu 

o plnení uznesení č. 40/2025 - 49/2025, ktoré boli prijaté na zasadnutí OZ, ktoré sa konalo 

dňa 14.04.2025. Písomné vyhotovenie tejto informácie tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Konštatovala, že uznesenia sú plnené priebežne. Poslanci OZ po prerokovaní tohto bodu 

programu prijali uznesenie:   

 

Uznesenie č. 52/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie  

 

informáciu o plnení uznesení č. 40/2025 - 49/2025, ktoré boli prijaté na zasadnutí OZ, 

ktoré sa konalo dňa 14.04.2025. 

 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

K bodu 5. Informácia o pozemkoch p. Jandušík a p. Nemčíková  

 

     Poslancom OZ bola poskytnutá informácia týkajúca sa zdĺhavého prevodu pozemkov, 

vo vlastníctve obce do vlastníctva p. Daniela Jandušíka, p. Radoslava Nemčíka a manž. 

Ing. Mgr. Andrey Nemčíkovej rod. Šištíkovej. Problém vnikol pri podaní návrhu na vklad 

v roku 2024, nakoľko sa v tomto smere zmenila legislatíva, preto je nutné prijať 

opakovane uznesenia, ktoré budú doplnené o zásady hospodárenia s majetkom obce 

a ostatné povinné prílohy.  

Po prerokovaní tohto bodu programu poslanci OZ prijali nasledovné uznesenia:   

 

 



4 
 

Uznesenie č. 53/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle ustanovení § 6 ods. 1 písm. b) a písm. f) 

zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, a § 9a 

ods. 15 písm. f) zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

po prerokovaní zámeru prevodu nehnuteľného majetku Obce Brvnište rozhodlo takto: 

 

schvaľuje 

 

priamy predaj pozemku parc. č. C KN 1065/31 o výmere 43 m², druh pozemku – ostatné 

plochy, ktorý bol geometrickým plánom č. 36438626-275/2023, vypracovaným Ing. 

Antonom Kozáčikom, IČO: 36 438 626, overeným Okresným úradom Považská 

Bystrica – Katastrálny odbor dňa 04.03.2024 pod č. 142/2024, odčlenený z parc. č. E 

KN 3151/1 (výmera 588 m²), vo vlastníctve Obce Brvnište na základe LV č. 1463, a to z 

dôvodu prípadu hodného osobitného zreteľa. 

 

Zdôvodnenie prípadu hodného osobitného zreteľa: 

 

Pozemok je podľa Zásad hospodárenia s majetkom obce Brvnište (čl. 4 ods. 11) 

pozemkom s malou výmerou, ktorý susedí so zastavaným pozemkom vo vlastníctve 

žiadateľa. Tento pozemok je žiadateľom dlhodobo užívaný ako dvor k rodinnému 

domu č. 585 v obci Brvnište, je ohradený pevným plotom a vzhľadom na jeho veľkosť 

a umiestnenie nevyužiteľný pre Obec Brvnište. 

Kupujúcim bude: 

 

• Ing. Mgr. Andrea Nemčíková, rod. Šištíková, bytom Brvnište 585, 018 12 

Brvnište 

• Radoslav Nemčík, rod. Nemčík, bytom Brvnište 585, 018 12 Brvnište 

 

V zmysle § 9a ods. 15 písm. f) bod 3 zákona o majetku obcí (č. 138/1991 Zb.) sa 

nevyžaduje znalecký posudok, keďže hodnota majetku nepresahuje sumu 3 000 EUR. 

 

Všeobecná hodnota majetku bola stanovená na základe Vyhlášky MS SR č. 492/2004 

Z.z. na sumu 10 EUR/m², čo za 43 m² predstavuje sumu 430,- EUR, slovom: 

Štyristotridsať Eur.  

 

Prevod nehnuteľnosti bude realizovaný formou priameho predaja podľa čl. 4/B ods. 

5/c a ods. 11 Zásad hospodárenia s majetkom Obce Brvnište s finančným vyrovnaním 

zo strany kupujúceho (žiadateľa). 

 

  Schválený zámer je zverejnený na internetovej stránke obce www.brvniste.sk od       

  05.03.2024, v súlade s § 9 ods. 3 zákona č. 138/1991 Z.z., počas tejto doby zverejnenia    

  neboli doručené žiadne pripomienky k priamemu predaju.  

 

 

 

 



5 
 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

Uznesenie č.54 /2025  

 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle ustanovení § 6 ods. 1 písm. b) a písm. f) 

zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, a § 9a 

ods. 15 písm. f) zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

po prerokovaní zámeru prevodu nehnuteľného majetku Obce Brvnište rozhodlo takto: 

 

schvaľuje priamy predaj pozemku - parc. č. C KN 1066/3, o výmere 27 m², druh pozemku 

– zastavaná plocha a nádvorie, v katastrálnom území Brvnište, obec Brvnište. 

Predmetný pozemok vznikol na základe geometrického plánu č. 97/2023 zo dňa 

15.01.2024, vypracovaného geodetom Ing. Igorom Strhákom, IČO: 41375858, overeného 

Okresným úradom Považská Bystrica – Katastrálnym odborom dňa 07.02.2024 pod č. 

70/2024, z pôvodnej parcely E KN 3151/6 (druh pozemku ostatná plocha, výmera 27 m², 

ktorá je vo vlastníctve Obce Brvnište na základe LV č. 1463. 

 

Zdôvodnenie prípadu hodného osobitného zreteľa: 

 

Pozemok je podľa Zásad hospodárenia s majetkom obce Brvnište (čl. 4 ods. 11) 

pozemkom s malou výmerou, ktorý susedí so zastavaným pozemkom vo vlastníctve 

žiadateľa. Tento pozemok je žiadateľom dlhodobo užívaný ako dvor k rodinnému 

domu č. 586 v obci Brvnište, je ohradený pevným plotom a vzhľadom na jeho veľkosť 

a umiestnenie nevyužiteľný pre Obec Brvnište. 

 

Kupujúcim bude: 

 

Daniel Jandušík, rod. Jandušík, bytom Brvnište 586, 018 12 Brvnište. 

 

V zmysle § 9a ods. 15 písm. f) bod 3 zákona o majetku obcí (č. 138/1991 Zb.) sa nevyžaduje 

znalecký posudok, keďže hodnota majetku nepresahuje sumu 3 000 EUR, kupujúci ale 

predložil znalecký posudok č. 4/2024 vypracovaný znalkyňou Ing. Zuzanou Nociarovou, 

v súlade s Vyhláškou Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z.z. o oceňovaní 

nehnuteľností. Kupujúci uhradí cenu za pozemok vo výške 300 € podľa vyššie uvedeného 

znaleckého posudku. 

 

Prevod nehnuteľnosti bude realizovaný formou priameho predaja podľa čl. 4/B ods. 5/c 

a ods. 11 Zásad hospodárenia s majetkom Obce Brvnište s finančným vyrovnaním zo 

strany kupujúceho (žiadateľa). 

 



6 
 

Schválený zámer je zverejnený na internetovej stránke obce www.brvniste.sk od 

01.03.2024, v súlade s § 9 ods. 3 zákona č. 138/1991 Z.z., počas tejto doby zverejnenia 

neboli doručené žiadne pripomienky k priamemu predaju.  

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

K bodu 6. Upresniť organizáciu hodov a MDD   

 

    Starostka obce informovala, že vzhľadom na skutočnosť, že kontrola VO na dodávateľa  

stavebných prác v rámci projektu Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu 

obce Brvnište,    zatiaľ nie je ukončená je možnosť využiť priestory KD, ktoré budú 

predmetom stavebných úprav a usporiadať 29. ročník Brvništských hodov, ktoré majú 

v obci dlhoročnú tradíciu. Na toto podujatie nám bola na základe žiadosti e grant 

poskytnutá dotácia v sume 700,- Eur od TSK Trenčín. Prebiehať budú tak ako po iné 

roky, teda v dvoch dňoch. V piatok 27.06.2025 bude gitarový večer na ihrisku TJ Slovan 

Brvnište a v sobotu 28.06.2025 bude program tradičný – sprievod spred OÚ do kostola, 

program pre deti by začínal cca o 15,00 hod., následne by sa pokračovalo v programe 

v sále KD a končili by sme tanečnou zábavou.  Organizácia hodov bude upresnená na 

ďalšom stretnutí poslancov, zamestnancov a členov kultúrnej komisie.   

 

Diskusia:  

 

P. Josef Hároník : informoval, že priestory na organizáciu gitarového večera budú  

27.06.2025 pripravené zo strany TJ Slovan Brvnište, ďalej informoval, že vystúpia Vilko 

Lejčík, Jarko Bubel  a objednali skupinu Zálesáci, pre účastníkov bude pripravené 

občerstvenie.  

 

Ďalej starostka obce informovala, že oslavy MDD budú riešené v priestoroch ZŠ a aj MŠ, 

kde je pre ne pripravený program. Pre deti sme zo strany obce zabezpečili balíčky 

a bezpečnostné, blikajúce srdiečka, ktoré môžu použiť buď na bicykle alebo aj ruksaky.  

 

Uznesenie č. 55/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie  

informáciu týkajúcu sa : 

 

a. prípravy a priebehu 29. Brvništských hodov v dňoch 27.06.2025-28.07.2025 



7 
 

b. organizácie sviatku MDD 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

K bodu 7. Rôzne – dôležité údaje a informácie starostu a účastníkov rokovania   

 

Starostka obce poďakovala DHZ za požiarny zásah v lokalite Papradno -Podjavorník. 

 

K tomuto požiarnemu  zásahu sa vyjadril p. Sebastian Maríkovec, ktorý bol ako vodič 

TATRY pri zásahu. 

Informoval o priebehu požiarneho zásahu v kú Papradno-Podjavorník, kde vznikol 

požiar v lesnom poraste pri výkone lesných prác v lokalite, ktorú obhospodaruje ZLM 

Brvnište.  Vznikol problém pri príjazde, terén bol pre nainštalovanú lanovku neprístupný, 

bolo potrebné ísť cez Štiavnik. Pán Maríkovec do budúca, aby sa predišlo zbytočným 

komplikáciám, navrhuje aby sa zo strany lesomajiteľov poskytovali informácie kde sa 

ťaží , a aby boli voľné prístupové komunikácie.   

 

Uznesenie č. 56/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie  

 

informáciu týkajúcu sa priebehu požiarneho zásahu v lokalite Papradno -Podjavorník. 

podanú p. Sebastianom Maríkovcom. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

Ďalej starostka obce informovala poslancov OZ o potrebe riešenia havarijnej situácie,  

studne nachádzajúcej sa v lokalite „ Pod Bukovinou“ , ktorú využívajú tu žijúci občania. 

Zo studne sa stratila voda a bude potrebné jej prehĺbenie, ktoré bolo konzultované s p. 

Dundekom, ktorý sa v rámci SZČO venuje tejto činnosti. Upozornil aj na skutočnosť, že 

po prehĺbení studne nebude možné používať ručnú pumpu, ale bude potrebné riešiť 



8 
 

osadenie čerpadla, ktoré je potrebné napojiť na zdroj elektrickej energie. Orientačná 

cena je 80,- Eur/m vrtu + riešenie prívodu elektrickej energie. Sú dve možnosti napojenia, 

a to pripojenie na stĺp vo vlastníctve SSE alebo osadenie solárneho panelu na jestvujúci 

altánok pri tejto studni. Celková orientačná cena  5000,- Eur.  

 

Diskusia:  

P. Peter Miniarík osloví dodávateľa solárnych panelov, a zistí aké sú možnosti a cena.  

 

     Po prerokovaní tejto informácie poslanci OZ prijali uznesenie:   

 

Uznesenie č. 57/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje  

 

riešenie havarijnej situácie studne v lokalite „ Pod Bukovinou „ formou prehĺbenia 

jestvujúcej studne a osadenia zariadenia na čerpanie vody z nej pre potreby občanov 

v predpokladanej  sume za nevyhnutné práce 5 000,- Eur.  

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

     Poslanci OZ boli informovaní, že ku dňu konania zasadnutia OZ t.j. 15.05.2025 nebol 

spracovaný znalecký posudok na ocenenie pozemkov, ktorých kúpa bola predjednaná 

s ich majiteľmi.   

      Po prijatí informácie poslanci OZ prijali uznesenie:   

 

Uznesenie č. 58/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o postupe riešenia výkupu pozemkov na rozšírenie cintorína. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     



9 
 

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

     Starosta obce informovala o liste, ktorý bol doručený na obecný úrad p. Blaženou 

Fortuníkovou. Na základe tohto listu poslanci OZ navrhujú p. Fortuníkovej ponúknuť za 

m2, ktoré sú súčasťou cesty cenu 10,- Eur/m2.  

       

        Poslanci OZ po prerokovaní tejto informácie prijali uznesenie:   

 

Uznesenie č. 59/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

písomné zaslanie ponuky na odkúpenie častí pozemkov zasahujúcich do miestnej 

komunikácie č.p. KN E 796 a KN E 797 v obci Brvnište, kú Brvnište ich majteľom p. 

Blažene Fortuníkovej a p. Martinovi Fortuníkovi a to v sume 10,- Eur/m2.  

  

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

     Prítomní poslanci OZ boli informovaní o riešení náhrady za podiely v pozemkoch, 

ktoré sú vlastníctvom p. Milana Santusa a Daniely Santusovej  a tvoria pozemok pod 

stavbou cesty. Majitelia požadujú pozemok v celosti, chcú sa vyhnúť prípadným 

nepríjemnostiam, ktoré by mohli vzniknúť, ak by im bola vyčlenená časť pozemku č.p. 

KN E 3161/1, ktorý je vlastníctvom obce. Uvádzajú, že občania žijúci v jeho blízkosti tento 

využívajú napr. na uskladňovanie dreva a pod.  Rozdiel, ktorý by vznikol v cene pri 

riešení nimi navrhovanou formou sú ochotní doplatiť.  

 

Uznesenie č. 60/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

 

berie na vedomie 

 



10 
 

informáciu o požiadavke na zámenu podielov pozemkoch č.p. KN E 757,758 a 759  ktoré 

sú vlastníctvom p. Milana Santusa a Daniely Santusovej  a tvoria pozemok pod stavbou 

cesty. 

  

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

     Starostka informovala prítomných poslancov o prácach na projekte „ Zníženie 

energetickej náročnosti spoločenského domu “.  Projekt je pred dokončením. V rámci 

projektu sa bude riešiť celkové zníženie energetickej náročnosti tejto budovy – 

zateplením, bude riešená nové elektrické vedenie v budove, rozvody vody, 

vzduchotechnika, radiátory a podlahové vykurovanie, tepelné čerpadlo , fotovoltaika, 

osvetlenie, kanalizácia. Vzniknú aj neoprávnené výdavky a to omietky, maľovky, sanita, 

interiérové dvere a pod.  

      Spracovanie projektovej dokumentácie projektu „ Zníženie energetickej náročnosti 

spoločenského domu “ bude prefinancované z úveru o ktorý obec požiada 

Enviromentálny fond.  

       Ku žiadosti o poskytnutie úveru bude potrebné stanovisko hlavnej kontrolórky obce 

p. Aleny Dobrodejovej, ktorá toto spracuje a doručí obci, toto bude tvoriť prílohu žiadosti 

na Enviromentálny fond Bratislava.   

 

Uznesenie č. 61/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

informáciu týkajúcu prípravy projektovej dokumentácie pre „ Zníženie energetickej 

náročnosti spoločenského domu “ a následne, po jej spracovaní podanie žiadosti do 

aktuálnej výzvy, ktorá rieši zníženie energetickej náročnosti verejných budov. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

     Poslanci OZ boli na zasadnutí OZ informovaní, že p. Marián Šterdas a manželka 

doručili obci žiadosť, v ktorej uviedol, že zameranie cesty č.p. KN E ... , ktorá je 



11 
 

vlastníctvom SR a v správe SPF Bratislava, a jej úpravu bude financovať z vlastných 

prostriedkov.  

Cesta má slúžiť ako prístup k novostavbe rodinného domu, ktorý bol postavený bez 

stavebného povolenia a momentálne prebieha jeho legalizácia na Spoločnom obecnom 

úrade Jasenica, stavebnom oddelení. Pán Marián Šterdas a manželka majú od SPF 

udelené iba právo prechodu a uloženie inžinierskych sietí. Žiadosť tvorí prílohu zápisnice. 

Cesta v správe SPF má však šírku iba cca 2,5m.  

      Na SPF bude Obcou Brvnište odoslaná žiadosť o prevod tohto pozemku do vlastníctva 

obce.  

 

Uznesenie č. 62/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o požiadavke p. Mariána Šterdasa a manželky o riešenie cesty k  novostavbe 

rodinného domu pre účely legalizácie tejto stavby.  

  

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

     Starostka obce poďakovala DHZ za pripravené podujatie Dzurova vatra. Informovala 

o podujatiach, ktoré prebehli a to stavanie mája, kladenie vencov. Ďalej informovala, že 

pri príležitosti 130. výročia založenia DHZ Papradno obec pripravila vecný dar – pamätný 

tanier s uvedením príležitosti pri ktorej sa odovzdáva DHZ Papradno.  

 

     Poslanci OZ boli starostkou informovaní o nutnosti umiestnenia p. Milana Janičíka do 

sociálneho zariadenia, nakoľko sa o neho nemá kto postarať. Do hospitalizácie 

v nemocnici sa o neho v rámci svojich možností a bez nároku na finančné vyrovnanie 

starala rodina Jána Čukana ml. Po hospitalizácii bolo nutné zabezpečiť pre p. Milana 

Janičíka základné veci, oblečenie a hygienické potreby, vodu, vybaviť mu občiansky 

preukaz a pod. toto zabezpečila starostka a vybavila jeho umiestnenie v zariadení Dobrý 

pastier v Kláštore pod Znievom , nakoľko 16.05.2025 bude prepustený do domáceho 

liečenia a vzhľadom na kvalitu jeho bývania toto nie je možné a je nevyhnutné ho do 

zariadenia umiestniť, aj keď vzhľadom na celkovú situáciu s kapacitami v tejto oblasti  je 

to problém. Zatiaľ máme prísľub od pána dekana Masláka, že v prípade uvoľnenia 

miesta bude v tomto zariadení umiestnený.  

 

 

Uznesenie č. 63/2025  



12 
 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu podanú starostkou obce o nutnosti umiestnenia p. Milana Janičíka do 

sociálneho zariadenia, nakoľko sa o neho nemá kto postarať. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

    Poslanec OZ p. Peter Miniarík informoval prítomných o príprave podujatia „ 10. 

ročníka memoriálu Vlada Jágrika a 2.kola SSHL“, ktoré sa uskutoční dňa 07.06.2025 v 

Hasičskom areáli Brvnište.  

 

     Ďalej informoval o príprave podujatia- stretnutia občanov obce Brvnište  Hovězí  pri 

príležitosti 70 rokov družby, ktoré sa uskutoční dňa 27.09.2025 – Hotel Fran . Program 

by mal byť nasledovný: slávnostná svätá omša, ktorú budú slúžiť pán farár Martin 

Hruška  a pán farár z obce Hovězí. Odznejú hymny, príhovory, je pripravený slávnostný 

obed v hoteli Fram a pre účastníkov bude pripravený guláš. Doprava bude zabezpečená 

nautobusom. 

 

Uznesenie č. 64/2025  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

a) informáciu o príprave podujatia „10. ročník Memoriálu Vlada Jágrika a 2. kolo 

SSHL“, ktoré sa uskutoční dňa 7. 6. 2025 v Hasičskom areáli Brvnište.  

 

b) Informáciu o príprave podujatia – stretnutia obcí Brvnište a Hovězí pri príležitosti  

70 rokov družby dňa 27.09.2025.   

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 



13 
 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

Diskusia:  

Mgr. Zena Počarovská – vyjadrila svoju pochvalu za prípravu a prevedenie kultúrneho 

programu na Deň matiek, ktorý pripravili deti a žiaci zo ZŠ s MŠ Brvnište a JD Brvnište.  

 

K bodu 8. Diskusia – v texte  

 

K bodu 9. Záver    - starostka poďakovala poslancom OZ  za aktívnu účasť na zasadnutí 

OZ a jeho rokovanie ukončila o 19,30 hod.  

 

 

 

                                                                                                     Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                               starostka obce  

 

Overovatelia zápisnice zo dňa 15.05.2025:     

 

Pavol Miniarik                 ...................................... 

 

Martin Priesečan              ......................................  

 

 

 

Zapisovateľka                     

 

Mgr. Viera Jurdíková       ...................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 50/2025 



14 
 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení 

 

schvaľuje 

 

predložený návrh programu rokovania OZ, konaného dňa 15.05.2025 o 17,00 hod. 

v obradnej miestnosti Obecného úradu Brvnište č. 390,  

 

Program:  

10. Otvorenie 

11. Schválenie programu rokovania 

12. Voľba návrhovej komisie a overovateľov  zápisnice 

13. Kontrola plnenia uznesení  OZ v Brvništi 

14. Informácia o pozemkoch p. Jandušík a p. Nemčíková 

15. Upresniť organizáciu hodov a MDD 

16. Rôzne – dôležité údaje a informácie starostu a účastníkov rokovania 

17. Diskusia 

18. Ukončenie zasadnutia.  

 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 51/2025 



15 
 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

  

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

c) overovateľov zápisnice zo zasadnutia OZ, konaného dňa 15.05.2025:  

p. Pavla  Miniaríka, p.Martina Priesečana,  

d) zapisovateľku : Mgr. Vieru Jurdíkovú.     

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 52/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie  

 

informáciu o plnení uznesení č. 40/2025 - 49/2025, ktoré boli prijaté na zasadnutí OZ, 

ktoré sa konalo dňa 14.04.2025. 

 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 53/2025 



17 
 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle ustanovení § 6 ods. 1 písm. b) a písm. f) 

zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, a § 9a 

ods. 15 písm. f) zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

po prerokovaní zámeru prevodu nehnuteľného majetku Obce Brvnište rozhodlo takto: 

 

schvaľuje 

 

priamy predaj pozemku parc. č. C KN 1065/31 o výmere 43 m², druh pozemku – ostatné 

plochy, ktorý bol geometrickým plánom č. 36438626-275/2023, vypracovaným Ing. 

Antonom Kozáčikom, IČO: 36 438 626, overeným Okresným úradom Považská 

Bystrica – Katastrálny odbor dňa 04.03.2024 pod č. 142/2024, odčlenený z parc. č. E 

KN 3151/1 (výmera 588 m²), vo vlastníctve Obce Brvnište na základe LV č. 1463, a to z 

dôvodu prípadu hodného osobitného zreteľa. 

 

Zdôvodnenie prípadu hodného osobitného zreteľa: 

 

Pozemok je podľa Zásad hospodárenia s majetkom obce Brvnište (čl. 4 ods. 11) 

pozemkom s malou výmerou, ktorý susedí so zastavaným pozemkom vo vlastníctve 

žiadateľa. Tento pozemok je žiadateľom dlhodobo užívaný ako dvor k rodinnému 

domu č. 585 v obci Brvnište, je ohradený pevným plotom a vzhľadom na jeho veľkosť 

a umiestnenie nevyužiteľný pre Obec Brvnište. 

Kupujúcim bude: 

 

• Ing. Mgr. Andrea Nemčíková, rod. Šištíková, bytom Brvnište 585, 018 12 

Brvnište 

• Radoslav Nemčík, rod. Nemčík, bytom Brvnište 585, 018 12 Brvnište 

 

V zmysle § 9a ods. 15 písm. f) bod 3 zákona o majetku obcí (č. 138/1991 Zb.) sa 

nevyžaduje znalecký posudok, keďže hodnota majetku nepresahuje sumu 3 000 EUR. 

 

Všeobecná hodnota majetku bola stanovená na základe Vyhlášky MS SR č. 492/2004 

Z.z. na sumu 10 EUR/m², čo za 43 m² predstavuje sumu 430,- EUR, slovom: 

Štyristotridsať Eur.  

 

Prevod nehnuteľnosti bude realizovaný formou priameho predaja podľa čl. 4/B ods. 

5/c a ods. 11 Zásad hospodárenia s majetkom Obce Brvnište s finančným vyrovnaním 

zo strany kupujúceho (žiadateľa). 

 

  Schválený zámer je zverejnený na internetovej stránke obce www.brvniste.sk od       

  05.03.2024, v súlade s § 9 ods. 3 zákona č. 138/1991 Z.z., počas tejto doby zverejnenia    

  neboli doručené žiadne pripomienky k priamemu predaju.  

 

Hlasovanie:  



18 
 

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

Príloha: Zásady hospodárenia s majetkom obce zo dňa 28.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 54/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle ustanovení § 6 ods. 1 písm. b) a písm. f) 

zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, a § 9a 

ods. 15 písm. f) zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 

po prerokovaní zámeru prevodu nehnuteľného majetku Obce Brvnište rozhodlo takto: 

 

schvaľuje priamy predaj pozemku - parc. č. C KN 1066/3, o výmere 27 m², druh pozemku 

– zastavaná plocha a nádvorie, v katastrálnom území Brvnište, obec Brvnište. 

Predmetný pozemok vznikol na základe geometrického plánu č. 97/2023 zo dňa 

15.01.2024, vypracovaného geodetom Ing. Igorom Strhákom, IČO: 41375858, overeného 

Okresným úradom Považská Bystrica – Katastrálnym odborom dňa 07.02.2024 pod č. 

70/2024, z pôvodnej parcely E KN 3151/6 (druh pozemku ostatná plocha, výmera 27 m², 

ktorá je vo vlastníctve Obce Brvnište na základe LV č. 1463. 

 

Zdôvodnenie prípadu hodného osobitného zreteľa: 

 

Pozemok je podľa Zásad hospodárenia s majetkom obce Brvnište (čl. 4 ods. 11) 

pozemkom s malou výmerou, ktorý susedí so zastavaným pozemkom vo vlastníctve 

žiadateľa. Tento pozemok je žiadateľom dlhodobo užívaný ako dvor k rodinnému 

domu č. 586 v obci Brvnište, je ohradený pevným plotom a vzhľadom na jeho veľkosť 

a umiestnenie nevyužiteľný pre Obec Brvnište. 

 

Kupujúcim bude: 

 

Daniel Jandušík, rod. Jandušík, bytom Brvnište 586, 018 12 Brvnište. 

 

V zmysle § 9a ods. 15 písm. f) bod 3 zákona o majetku obcí (č. 138/1991 Zb.) sa nevyžaduje 

znalecký posudok, keďže hodnota majetku nepresahuje sumu 3 000 EUR, kupujúci ale 

predložil znalecký posudok č. 4/2024 vypracovaný znalkyňou Ing. Zuzanou Nociarovou, 

v súlade s Vyhláškou Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z.z. o oceňovaní 

nehnuteľností. Kupujúci uhradí cenu za pozemok vo výške 300 € podľa vyššie uvedeného 

znaleckého posudku. 

 

Prevod nehnuteľnosti bude realizovaný formou priameho predaja podľa čl. 4/B ods. 5/c 

a ods. 11 Zásad hospodárenia s majetkom Obce Brvnište s finančným vyrovnaním zo 

strany kupujúceho (žiadateľa). 

 

Schválený zámer je zverejnený na internetovej stránke obce www.brvniste.sk od 

01.03.2024, v súlade s § 9 ods. 3 zákona č. 138/1991 Z.z., počas tejto doby zverejnenia 

neboli doručené žiadne pripomienky k priamemu predaju.  

 



20 
 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

Príloha: Zásady hospodárenia s majetkom obce zo dňa 28.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 55/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

      Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie  

informáciu týkajúcu sa : 

 

c. prípravy a priebehu 29. Brvništských hodov v dňoch 27.06.2025-28.07.2025 

d. organizácie sviatku MDD 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 56/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie  

 

informáciu týkajúcu sa priebehu požiarneho zásahu v lokalite Papradno -Podjavorník. 

podanú p. Sebastianom Maríkovcom. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 57/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje  

 

riešenie havarijnej situácie studne v lokalite „ Pod Bukovinou „ formou prehĺbenia 

jestvujúcej studne a osadenia zariadenia na čerpanie vody z nej pre potreby občanov 

v predpokladanej  sume za nevyhnutné práce 5 000,- Eur.  

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 



24 
 

   

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 58/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

      Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o postupe riešenia výkupu pozemkov na rozšírenie cintorína. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 



25 
 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 59/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

písomné zaslanie ponuky na odkúpenie častí pozemkov zasahujúcich do miestnej 

komunikácie č.p. KN E 796 a KN E 797 v obci Brvnište, kú Brvnište ich majteľom p. 

Blažene Fortuníkovej a p. Martinovi Fortuníkovi a to v sume 10,- Eur/m2.  

  

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 60/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

         

      Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o požiadavke na zámenu podielov pozemkoch č.p. KN E 757, 758, 759 - ktoré 

sú vlastníctvom p. Milana Santusa a Daniely Santusovej  a tvoria pozemok pod stavbou 

cesty. 

  

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 



27 
 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 61/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

    

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

 

informáciu týkajúcu prípravy projektovej dokumentácie pre „ Zníženie energetickej 

náročnosti spoločenského domu “ a následne, po jej spracovaní podanie žiadosti do 

aktuálnej výzvy, ktorá rieši zníženie energetickej náročnosti verejných budov. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 62/2025 



28 
 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o požiadavke p. Mariána Šterdasa a manželky o riešenie cesty k  novostavbe 

rodinného domu pre účely legalizácie tejto stavby.  

  

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 63/2025 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu podanú starostkou obce o nutnosti umiestnenia p. Milana Janičíka do 

sociálneho zariadenia, nakoľko sa o neho nemá kto postarať. 

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Brvnište č. 64/2025 



30 
 

zo dňa 15. 5. 2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

    Obecné zastupiteľstvo obce Brvnište v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

c) informáciu o príprave podujatia „10. ročník Memoriálu Vlada Jágrika a 2. kolo 

SSHL“, ktoré sa uskutoční dňa 7. 6. 2025 v Hasičskom areáli Brvnište.  

 

d) Informáciu o príprave podujatia – stretnutia obcí Brvnište a Hovězí pri príležitosti  

70 rokov družby dňa 27.09.2025.   

 

Hlasovanie:  

 

ZA:    6  Pavol Miniarík, Josef Hároník, Ing. Peter Melicherík, Peter Miniarík, Martin     

               Priesečan, Mgr. Zdena Počarovská 

PROTI:0  

ZDRŽAL SA: 0 

NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ:0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brvništi, 15.05.2025                                                      Ing. Dagmar Mikudíková 

                                                                                                     starostka obce  

 

 

 

 


